应收利息 - - - 64,220,179.30 64,220,179.30

应收申购款 - - - 5,471.37 5,471.37

应收证券清算款 - - - 40,608.41 40,608.41

资产总计 1,783,302,500.15 20,140,871.00 21,842,953.14 122,554,186.80 1,947,840,511.09

负债

应付赎回款 - - - 3,713,721.92 3,713,721.92

应付管理人报酬 - - - 1,993,333.25 1,993,333.25

应付托管费 - - - 332,222.22 332,222.22

应付交易费用 - - - 401,564.60 401,564.60

招商安润灵活配置混合型证券投资基金（原招商安润保本混合型证券投资基金）2019年年度报告

第 72页 共 102页

应交税费 - - - 525,681.25 525,681.25

其他负债 - - - 433,892.91 433,892.91

负债总计 - - - 7,400,416.15 7,400,416.15

利率敏感度缺口 1,783,302,500.15 20,140,871.00 21,842,953.14 115,153,770.65 1,940,440,094.94

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

1.若市场利率平行上升或下降 50个基点

2.其他市场变量保持不变假设

3.仅存在公允价值变动对基金资产净值的影响

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）  相关风险变量的变

动
本期末 （2019年 5月 13

日）

上年度末 （2018年 12月

31日 ）

1.市场利率平行上

升 50个基点
-446,327.02 -2,056,752.17

分析
2.市场利率平行下

降 50个基点
452,270.59 2,086,710.50

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变

动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金所

持有的金融资产以公允价值计量，所有市场价格因素引起的金融资产公允价值变动均直接反映在

当期损益中.本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪误

差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2019年 5月 13日

上年度末

2018年12月31日
项目

公允价值
占基金资产净值比

例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产

－股票投资
5,718,129.00 0.33 58,287,927.72 3.00

交易性金融资产

—基金投资
- - - -

交易性金融资产

－贵金属投资
- - - -

招商安润灵活配置混合型证券投资基金（原招商安润保本混合型证券投资基金）2019年年度报告

第 73页 共 102页

衍生金融资产－

权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 5,718,129.00 0.33 58,287,927.72 3.00

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%
假设

2.其他市场变量保持不变

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）  相关风险变量的变

动
本期末 （2019年 5月 13

日）

上年度末 （2018年 12月

31日 ）

1. 权益性投资的

市场价格上升 5%
285,906.45 2,914,396.39

分析
2. 权益性投资的

市场价格下降 5%
-285,906.45 -2,914,396.39

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

7.4.14.1 以公允价值计量的资产和负债

下表列示了本基金在每个资产负债表日持续和非持续以公允价值计量的资产和负债于本报告

期末的公允价值信息及其公允价值计量的层次。公允价值计量结果所属层次取决于对公允价值计

量整体而言具有重要意义的最低层次的输入值。三个层次输入值的定义如下：

第一层次输入值： 在计量日能够取得的相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价；

第二层次输入值： 除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察到的输入值；

第三层次输入值： 相关资产或负债的不可观察输入值。

单位：人民币元

本期末 2019年 5月 13日 (基金合同失效前日)持续的公允价值

计量资产 合计 第一层次 第二层次 第三层次

交易性金融资产 270,531,549.16 7,674,051.38 262,857,497.78 -

-股票投资 5,718,129.00 5,406,868.68 311,260.32 -

-债券投资 264,813,420.16 2,267,182.70 262,546,237.46 -

-基金投资 - - - -

招商安润灵活配置混合型证券投资基金（原招商安润保本混合型证券投资基金）2019年年度报告

第 74页 共 102页

-资产支持证券投资 - - - -